
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Vzdělávací kurzy Možnosti pozitivní 
psychologie při ovlivňování klimatu školy a 
školní třídy a Zvládání problémového chování 
žáků 

Tyršova ZŠ Plzeň 

7. 12. 2016 (8 hodin) 

Ve středu 7. 12. 2016 proběhly na Tyršově ZŠ v Plzni další z kurzů DVPP pro pedagogy a pracovníky 

ve vzdělávání z bloku Předcházení školní neúspěšnosti, a to Možnosti pozitivní psychologie při 

ovlivňování klimatu školy a školní třídy a Zvládání problémového chování žáků. 

Cílem vzdělávací akce bylo poskytnout pedagogům partnerských škol ucelené informace o významu 

a možnostech pozitivní psychologie při ovlivňování klimatu školy a školní třídy, vybavit je baterií 

technik, které využijí v přímé práci ve škole. V rámci zvládání problémového chování žáků bylo cílem 

zvýšit u pedagogů kompetence k předcházení a řešení problémového chování žáků v kontextu 

současné situace ve školách.  

Kurzu se zúčastnilo 14 pedagogů (učitelé, koordinátoři inkluze a školní asistenti z Masarykovy ZŠ, 

Tyršovy ZŠ v Plzni a ZŠ Blížejov). Kurz lektoroval PhDr. Václav Holeček, Ph.D. z Katedry psychologie 

FPE ZČU v Plzni. V závěru vzdělávací akce byli účastníci požádáni o evaluaci a reflexi kurzu 

prostřednictvím dotazníku. 

  

 

 


